Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praeceptorium divinae legis, sive Expositio decalogi

Nider, Johannes

**[Basel], nicht nach 26. Sept. 1473 oder: um 1470 oder: nicht nach
1474**

Sequitur preceptum tercium

[urn:nbn:de:bsz:31-316100](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-316100)

§ Dubitatur. x. utrum si quis vo-
 tū fecit de carnibꝫ nō comedē-
 dis et infirmetur ita qꝫ a medi-
 cis dicitur qꝫ est in periculo ni-
 si cānibus vescatur et qꝫ aliter
 non pōt euadere infirmitatem
 Rñdēz hug. xxxij. q. finali nō
 solum talis de p̄cepto maioris
 etiā sine p̄cepto potest carnes
 comedere qꝫ ē causa necitatis
 et in huiꝫ voto condicō tacita
 fuisse videtur. n̄ necitas coge-
 ret et p̄ceptum maioris adē-
 t. Dubitatur. xj. a quibꝫ
 teneat abstinē qꝫ vult vel cui
 iniunctum est ieiunare in pane
 et aqua Rñ. px. pa. i. iij. di. iij.
 Ab oibꝫ illis tenet abstinē
 vicz brodio expresso de car-
 nibꝫ vꝫ piscibꝫ qñ sūt nimis cō-
 densata vꝫ tipsana vꝫ burreta
 ex substantia pisozum extra-
 cta qꝫ hec non videntur vere
 aqꝫ Dubitatur. xij. an sacer-
 dos qui tenetur ex voto vꝫ obe-
 diencia vꝫ penitencia ieiunare
 vno die in pane et aqua an ea-
 dem die celebrās debeat sume-
 re vini p̄fusionē post sūpcōnez
 de calice ip̄ius eukāstie. vñs
 px. pa. m. iij. di. xij. diē. qꝫ de-
 bet sumere vini p̄fusionē. qñ
 nō est aliā missam celebratur?
 ip̄a die ut dicitur de cōse. eadē
 pte. quia nec votum nec peni-
 tēcia nec obediēcia s̄bz imuta-
 re ritū ecclesie et ordinacōnes

scilicet. plura alia dubia vide
 in sūmis Quo ad. iij. notād. p
 scdm thꝫ et omnes qꝫ i voto pōt
 fieri irritacō dispensacō et cō-
 mutacio. Rācō qꝫ votum non
 ē vinculū iniquitatis nec impedi-
 tiuū melioris boni. qꝫ p carita-
 te institutū est sed sepe otigit
 qꝫ quis malū vult et tūc est ir-
 ritum. aliqñ quis vult minus
 bonū et tūc est in meliꝫ omutā-
 dum. Sūt aut tres dispēlato-
 res votoꝝ. papa et suus vica-
 riꝫ. ep̄us et suꝫ penitenciarꝫ
 p̄latus religionis et cui cōmit-
 tit. papa solꝫ pōt dispensare in
 voto religionis si ē dispēlabi-
 le in voto otinencie. i voto cru-
 cis vꝫ terre sancte. et sibi reti-
 net votū ad limia petri et pauli
 et ad sanctū iacobū ep̄us aut
 i alijs Et nota nūqꝫ sine alicꝫ
 p̄fatorꝫ auctoritate quis s̄bz
 votū infringere nisi necitas vr-
 geat et superior haberi nō possit
 Rācō est quia nullꝫ debet esse
 iudex in propria causa.

Sequitur p̄ceptum
 .iij. Capitulū p̄mum

Receptū. iij. sic pō-
 tur exodi. xx. Me-
 mēto ut diē sabba-
 ti scāfices. Sex die-
 bz opaberis et facias oīa opa
 tua. septie aut die sabbatum